
REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

o
 

CC
) 

CD
 

CO
) 

(O
 

nu
 

Y
 

RESOLUCION No. 03.QJ. y go g  -=03 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO. — 
SUBDIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía MERCADO MAYORISTA COTOPAXI MERMACO S.A. otorgada 
ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de 
febrero del 2003. 

QUE el Depattamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03054 de 1 de febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
MERCADO MAYORISTA COTOPAXI MERMACO S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; bj) Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Latacunga en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

1 2 MAR. 2033 

   



- [y T ass 000 qn A e ; : z 3 CERTIFICO.— ue en esta Techa se ha ipecrito la primera copla de la 

de o constitución de CONPARÍA DE TRANSFORTE DE TAXIS 

  

DEMORIRMADA MEECADO (MAYORISTA COTOPAXI MERMACO 5.4A., E 

  

         rindaunrntara q ¿h DANA E cara : so men da ht 1 ds na id Se 

SE Tor 3 2... 
Li A A GUCE M cio 3 2 , y 

e La US 3, E 1 .. 
AS sil z i f An i L oil                  

Dr. J. Gabriel Iturralde D.    
    

  

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

LATACUNGA     

 


